АДМИНИСТРАЦИЯ
1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.09.2023 г. № 50
306001, Курская область, Поныровский р-н,
 с.1-е Поныри  тел./факс (47135) 2-11-19

О мерах по обеспечению безопасности населения
 на водных объектах 1-го Поныровского сельсовета
 в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

           В соответствии с распоряжением Правительства Курской области от 30.08.2023 № 827-рп «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области в осенне-зимний период 2023-2024 гг.» и в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Поныровского района в осенне-зимний период 2023-2024 гг., распоряжением Администрации Поныровского района от 01.09.2023г. № 83-р «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Поныровского района в осенне-зимний период 2023-2024 гг.»
          1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района в осенне-зимний период 2023-2024 гг.
          2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава 1-го Поныровского сельсовета
Поныровского района                                                                   Е.С. Грешилова

Приложение
к распоряжению Администрации
1-го Поныровского сельсовета
от 18.09.2023г. № 50

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах 1-го Поныровского сельсовета в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Распространение памятки «Осторожно, тонкий лед!» среди населения на подведомственных территориях.
	До
1 ноября
	Администрация 1-го Поныровского сельсовета

	2.
	Выявление места выхода людей на лед (неорганизованные переправы и места подледного лова), назначение ответственных из числа жителей проживающих вблизи водоемов для ведения наблюдения за водными объектами и установка знаков «Переход (переезд) по льду запрещен».
	Весь
период
	Администрация 1-го Поныровского сельсовета

	3.
	Проведение совместных рейдов по выявлению мест массового выхода людей на лед.
	Весь
период
	Администрация 1-го Поныровского сельсовета

	4.
	Организация информационной компании на официальных сайтах, в социальных сетях по обеспечению безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2023-2024 гг.
	Декабрь-
март
	[bookmark: _GoBack]Администрация 1-го Поныровского сельсовета